事 務 連 絡

令和４年１１月１０日

 報道機関 各位

                        青森空港管理事務所長

                          （公印省略）

令和４年度青森空港不法侵入事案対処訓練の実施について（お知らせ）

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、青森空港の保安向上と危機管理体制の強化を図るため、関係機関の協力を得

て、不法侵入事案対処訓練を下記のとおり実施するのでお知らせします。

 なお、制限区域内（国際線保安検査場、搭乗待合室）での取材に当たっては、空港

制限区域立入許可証が必要となりますので、交付手続きの際には、制限区域内立入希

望者の名簿の提出及び顔写真付きの身分証明証（運転免許証等）が必要となります。

記

１ 日 時：令和４年１１月１８日（金）１５時００分～１６時００分

２ 場 所：青森空港旅客ターミナルビル内

３ 概 要：

 (1) 開始式（１５:００～）

   場所：旅客ターミナルビル１階国際線チケットカウンター前

 (2) 訓 練（１５：１５～１５：４５）

     ① 通報訓練

   ② 事態対処訓練（侵入者の制圧・捕捉訓練、不審物等の検知訓練）

   場所：旅客ターミナルビル２階 国際線保安検査場

  (3) 終了式（１５:５０～１６:００）

   場所：旅客ターミナルビル１階国際線チケットカウンター前

４ 取材要領

      別添取材要領のとおり。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

青森空港管理事務所

総務課 主査 前田

電話番号 ０１７－７３９－２１２１

県土整備部 青森空港管理事務所 所長 西谷一弘

令和４年度 青森空港不法侵入事案対処訓練 取材要領

１ 受付について

①  受付時間：１４時２０分から１４時４０分まで

②  受付場所：旅客ターミナルビル１階 国際線チケットカウンター前

③  そ の 他：取材時は、必ず社名入りの自社腕章を着用してください。

２ 取材場所について

  訓練の取材場所は、旅客ターミナルビルの指定された範囲になります。

  訓練開始式終了後、係員が案内します。

 （動線等については、別添１「訓練会場等平面図」を参照してください。）

３ 取材･撮影時の注意事項について

①  天候等により訓練の時間に変更が生じる場合があります。

②  訓練実施中の青森空港管理事務所内の取材も可能です。

 ③  国際線保安検査場、出発旅客待合室での取材時には、係員の指示を厳

守し許可された取材範囲外に立入らないでください。

４ 空港制限区域（旅客ターミナルビル内国際線ロビー）への立入許可につい

て

  別添２「令和４年度青森空港不法侵入事案対処訓練 空港制限区域内立入

希望者連絡票」に記入し、１１月１３日までに青森空港管理事務所にＦＡＸ

もしくは電子メールで提出してください。申し込みについては、誠に申し訳

ありませんが期限厳守でお願いいたします。

５ 駐車場について

  指定場所に駐車してください。（別添３をご確認ください）

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
扉

（別添２）

 青森空港管理事務所 総務課 前田 行

（ＦＡＸ：０１７－７３９－２７８０）

（Eメール：naoharu_maeda@pref.aomori.lg.jp）

令和４年度青森空港不法侵入事案対処訓練

（令和４年１１月１８日(金)実施）

空港制限区域内立入希望者連絡票

報道機関名：

氏名 住所 生年月日 年齢 性別

201op
四角形

201op
引き出し線
マスコミ関係車両　臨時駐車場

201op
テキスト ボックス

201op
引き出し線
警察車両・訓練関係車両　待機場所

201op
開いた多角形

201op
開いた多角形

201op
楕円

201op
テキスト ボックス
○　令和４年度　青森空港不法侵入事案対処訓練に係る「関係者駐車場」平面図

201op
楕円

201op
開いた多角形

201op
テキスト ボックス
【一方通行】

201op
テキスト ボックス

201op
引き出し線
除雪車両、資材搬出の妨げにならない箇所へお願いします。

201op
テキスト ボックス
（別添３）